Senhores Vereadores, 

O Projeto de Lei que acompanha a presente Mensagem pleiteia 

autorização legislativa para abertura de Credito Especial por Excesso de 

Arrecadação no orçamento geral do Município de Pato Branco, na Secretaria 

Municipal de Saúde, no valor de 115.000,00 (cento e quinze mil reais). 

O valor acima citado destina-se à aquisição de móveis e equipamentos 

que serão utilizados nas novas Unidades de Saúde do Município, recurso 

recebido do Estado, através da Adesão ao incentivo Financeiro de investimento 

para a aquisição de equipamentos para as Unidades de Atenção Primària

[...]

Rua Caramuru, 271 • 85501-064 ·Pato Branco· Paraná 
Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

PREFEITURA DE 

PATO BRANCO 
ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PRUEITO 

PROJETO DELE! N~ 85/J.Olp 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exerclcio de 2016, no valor de R$ 115.000,00 (cento e 
quinze mil reais). 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei n° 4.111/2013 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do perlodo 2014/2017, conforme segue: 

Valor R$ 
115.000,00 

Art. 2° Autoriza o Executivo Municipal a alterar ação da Lei n° 4.641/2015 e